
Тульская область 

Муниципальное образование Веневский район 

Администрация 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.08.2022 № 813 

 

 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций  

за конкретными территориями муниципального образования  

Веневский район 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Устава муниципального образования Веневский район, 

администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, 

реализующие основные образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего образования за конкретными 

территориями муниципального образования Веневский район (приложение 

№ 1). 

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, 

реализующие основные образовательные программы среднего общего 

образования за конкретными территориями муниципального образования 

Веневский район (приложение № 2). 

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 

муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить 

настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 

администрации муниципального образования Веневский район. 

4. Признать утратившим  силу постановление администрации 

муниципального образования Веневский район от 26.01.2022 № 74 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования Веневский район». 



5.  Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

комитета по социальным вопросам администрации муниципального 

образования Веневский район Антонову Ю.С. 

6.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Веневский район 

 

 

А.Г. Шубчинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Веневский район 

 

от 24.08.2022 № 813 

 

 

 

СПИСОК 

   муниципальных общеобразовательных организаций    

 с указанием закрепленных территорий на уровне дошкольного, 

начального общего и основного общего образования     

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

образовательной 

организации 

Территории 

1 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №1 

имени И.И. 

Мусатова» (Тульская 

область, город Венев, 

микрорайон 

Северный, дом 7) 

-Структурное 

подразделение 

«Детский сад №1» 
 

г.  Венев: 

улица Бундурина, дом № 1, 2, 5 - 7, 12, 14, 15, 

15а, 16, 17, 19 - 25, 27 - 31, 34 -42, 43а, 44, 46, 

46а, 47, 47а, 48 - 54, 56а, 56 - 58, 60, 63, 68, 70, 

72 

улица Володарского, дом № 1, 8, 3, 5а, 13, 15 -

17, 20, 21, 23 - 28, 24а, 30, 31а, 33 -37, 40, 42, 46, 

46а, 48, 50, 52, 54, 56 

улица Декабристов, дом №1а, 2 - 8, 6а, 10 - 15, 

22б, 25а, 25 - 29, 31 - 44, 46 - 54, 49а, 56а, 57 -71, 

74 - 78, 75а, 81, 83, 85 

площадь Ильича, дом № 2а 

улица Карла Маркса, дом № 1, 3, 5, 7, 8б, 12, 

12а, 14, 17, 19, 22, 24, 24а, 25, 27 - 34, 37 - 79, 

42а, 47а, 59а 

улица Коммуны, дом № 1-35, 1а, 1б, 1в, 1г, 20а, 

20в, 23а, 23б 

улица Красная площадь, дом № 1, 4, 6, 7, 10, 

11а, 11 - 30, 20а, 20б, 25а, 29а, 30а 

улица Красноармейская, дом № 1, 2, 4, 6, 7а, 7б, 

8, 9, 9а, 10, 10а, 11 - 15, 15а, 18 

улица Лермонтова, дом № 1 - 19, 22а, 22-30 

улица Льва Толстого, дом № 8-15, 17, 19, 19а, 

22, 24а 

улица Малые Городенцы, дом № 1 - 9, 7а, 9а, 13 

- 22, 22а, 23 - 38, 29а, 29б, 31а, 33а 

улица Международная, дом № 1, 2, 3, 5, 7 

улица Новая, дом №1 - 37, 14а, 17а, 20а, 24а, 25а 



улица Октябрьская, дом № 2, 9, 10, 11 

улица Первомайская, дом № 1 -27, 4а, 14а, 20а, 

21а, 21б, 21в, 23а, 25б, 25в 

улица Пролетарская, дом № 1, 3 - 6, 9 - 13, 15, 

16, 19 - 21, 20а, 23, 25, 27, 29, 29а 

улица Революционная, дом № 1 -21, 1а, 5а, 8б, 

9а, 10б, 15а 

улица Свободная, дом № 1 - 12, 1а, 2а, 9а, 14 -

16, 18 - 28, 23а, 26а, 30, 30а, 33, 35, 37, 39, 40, 

41, 43, 45, 45а, 47, 47а, 49, 51, 53, 55, 55а, 57, 59, 

61 

улица Советская, дом № 1-10, 7а, 8а, 9а, 10а, 12 

-14, 15, 16, 19 - 21, 24 - 73, 28а, 37а, 39а, 39б, 83 

-87 

улица Строительная, дом № 1 - 4, 9 - 13 

слобода Озеренская: 

улица Набережная, дом № 27, 7б, 7а, 8а, 9 -11, 

10а, 13 - 22, 14а, 19а, 24 - 30, 24а, 28а, 63 -83, 

66а, 68а, 68б, 68в 

улица Луговая, дом № 88, 88а, 97, 99 -105, 104а, 

107 - 110, 110а 

ул. Вишневая, дом № 8, 9 

ул. Новая, дом № 3, 4, 5, 112 -139, 112а, 117а, 

121а, 131а, 142, 144 - 151, 149а 

ул. Площадь Ильича 

2 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №1имени 

И.И. Мусатова» 

(Тульская область, 

город Венев, 

микрорайон 

Северный, дом 27) 

-Структурное 

подразделение 

«Детский сад №5» 

г.  Венев: 

микрорайон Северный, дом № 13 -15, 20, 20а, 21 

- 25, 25а, 26, 30 - 34, 33а 

улица Белова, дом № 2а, 4, 8, 9, 10, 13, 14, 14а, 

14б, 14в, 14г, 14д, 14е, 14ж, 15, 16, 17, 21 - 25, 27 

-29, 31 - 34, 37, 39, 41 - 46 

улица Бизюкова, дом № 1 – 15, 17 - 20, 22, 23, 

25, 26, 28, 32, 33, 34 

улица Рогожина, дом № 1 - 4, 6 - 10, 13 - 15, 17 -

20, 22 - 24 

улица Садовая, дом № 14 

улица Соломенцева, дом № 1-7,9,9а,10-

15,17,19,20,22-28,30,32,36 

улица Кольцевая, дом № 2-6 

переулок Электрический. дом № 

1а,4,10,10а,10б,12,14 

микрорайон   Южный, дом № 32-

35,38,38а,38б,39 

ул. Стрешнева, дом №1,1г,2б,4,4а,4б,6а,6б,8,8в,9 

п. Свиридово, 

ул. Школьная. дом № 1,4,3,6,9,10,11,18,27 



ул. Березовая, дом № 1-6,9-15,19,23,24,26 

п. Свиридово 2, дом № 1,2,5,7,11,13,15,17,20,21 

Коломенская слобода, дом № 2, 4 - 8, 5а, 14 -19, 

15а, 21 ,22, 25, 26, 28, 29, 31г, 32 -37, 39а, 40,  41, 

43, 50, 53, 56, 57, 62, 61, 64, 66 ,67 
 

3 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №2 

имени маршала В.И. 

Чуйкова» (Тульская 

область, город Венев, 

микрорайон Южный, 

дом 22) 

-Структурное 

подразделение 

«Детский сад №4» 
 

г. Венев: 

микрорайон   Южный дом № 1, 2, 3-21, 13а, 

24,38а,38б,38в, 43-45,46а,46в,70а 

микрорайон   Юго-Восточный дом № 2, 4, 5, 6, 

7, 9, 10, 13, 22, 28, 32, 33, 37, 38, 42а, 43, 44, 46б, 

61, 63, 64 

микрорайон Западный дом № 12,77,77а,85 

улица Большие 1Городенцы, дом № 1-5, 4а, 4б, 

9-33, 11а,12а,13а, 

14а,18а, 20а, 21а, 26а,31б, 35-37, 39, 59, 60 

улица Геологов, дом № 2-11,9а 

улица Комсомольская, дом № 1-8, 8а,10-

26а,27,28,30-35,35а,36-40, 42,44,46,48,50 

улица 9 Мая, дом № 1-26,7а 

улица Пионерская 

переулок Полевой 

улица Привокзальная, дом № 4,5,6 

улица Станционная, дом №1,1а,2-

14,7а,9а,9б,16,18,20,21 

улица Стрешнева, 1,1г,2б,4,4а,4б,6а,6б,8,8в,9 

улица Школьная, дом № 2 

ул. Солнечная, дом № 5,6 

улица Станционная 
 

4 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №2 

имени маршала В.И. 

Чуйкова» (Тульская 

область, город Венев, 

микрорайон Южный, 

зд. 2Б) 

-Структурное 

подразделение 

«Детский сад» 
 

г. Венев: 

микрорайон   Южный дом № 1а, 2а, 32 -35, 39, 

41а,41б, 47, 47а, 47б 
 

5 Муниципальное 

общеобразовательное 

Посёлок Грицовский: 

улица Первомайская: № домов 12 -18,25; 



учреждение 

«Грицовский центр 

образования имени 

Д.С. Сидорова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Грицовский, 

улица Первомайская, 

дом 15А) 

-Структурное 

подразделение 

«Детский сад №1» 

улица Больничная, дом № 1,2,4,6,9,10,10-а,11 

улица   Лесная, дом №2-6,8 

улица   Степная, дом № 5-28,32-35, 25-а,29-31 

улица   Школьная, дом № 1,3,3-а,4,5,5-а,6-10 

деревня Новая Уваровка, ул. Болотная, дом № 

3,8,10,12,14,18 
 

6 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Грицовский центр 

образования имени 

Д.С. Сидорова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Грицовский, 

улица Первомайская, 

дом 20) 

-Структурное 

подразделение 

«Детский сад №2» 

Посёлок Грицовский: 

улица Первомайская № дома 1 -11,26,27; 

улица Молодёжная, дом № 3-а,4,6,6-а,7-

13,15,17,19,21,23,25-33,35-37,39-42,44 

улица Кольцевая 

улица Шахтёрская, дом № 1,2,2-а,3-6,6-а,7,9,9-а 

деревня Грызловка 

посёлок Грызловский 
 

7 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гурьевский центр 

образования имени 

С. К. Иванчикова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок 

Метростроевский, 

улица 1 Детсадовский 

проезд, дом 11) 

-Структурное 

подразделение 

«Гурьевский детский 

сад» 
 

 

Посёлок Метростроевский: 

ул. Почтовая, дом №1,3,5,7,9,11,13,2,4,6,8,1А 

ул. Бяковский проезд, дом № 1-11,13,14,15 

ул. Больничная, дом № 2,4,6 

ул. 2-й Детсадовский проезд, дом № 2,4,6,8,10 

ул. Садовая, дом № 1-4,5-16,18,20,22 

ул. Зеленая, дом №13-18,1 А, 1-12 

ул. Спортивная, дом № 9,11,1-8,10,12,13,15 

ул. Горная дом 

№2,5,6,8,10,12,14,15,17,18,20,22,24,26,28,30,32,3

6,38,40,42 

деревня Бяково 

ул. Центральная дом № 1, 1А,2-20,22,23-

33,33А,34-47,50,51 

деревня Гурьево 

ул. Дачная № 2,3,4-6,6А,8,8А,8Б,10-

17,18/1,18/2,18/3,19,19А,20-26,28,29-

35,37,39,41,43,51 

деревня Большая Звойка 

ул. Дачная № 1-12,12А,12Б,13-30,32,34,36,38,40 



деревня Звойские выселки 

ул. Дачная дом №8, 

ул. Садовая дом № 1-9 

деревня Карпово 

ул. Автодорожная дом №1 

ул. Каменная дом № 1, 

ул. Придорожная, д. № 1-35,37,39,41,43, 

ул. Центральная дом № 1-17,19,3А 

село        Клин 

ул. Дачная дом № 1-4 

ул. Зеленая дом № 1-7,18 

ул. Молодежная дом № 1-3,3А,4,6,8,10,12 

ул. Новая дом№ 1, 1А 

ул. Производственная дом № 0, 

ул. Протекаловка дом № 1-15 

ул. Школьная дом № 2 

ул. Центральная дом № 1-31,29А,1А,32-41, 

43,45,47,49 

село        Мильшино 

ул. Дачная дом № 1-10 

ул. Заречная дом № 1 

ул. Совхозная дом №1-3,5-18,20-26 

деревня Сосенки 

ул. Дачная дом № 1-42, 

12А,25А,44,46,48,50,50А,51,52,54,56,58 

ул. Садовая дом № 1,1А,10,11,13,4 

село        Хрусловка: 

ул. Казарма 166км. Дом № 1 

ул. Центральная, дом № 1-24, 

27,29,31,33,33а,35,37,39,41,43,49,20А,47,53,55,5

9,61,67 

ул. Молодежная, дом № 1-17,10а,19,7А 

ул. Зеленая, дом № 1-9,11,10 

ул.Рабочая, дом № 1,2,4-9,11-

16,18,20,22,24,26,3,10 

ул. Железнодорожная, дом № 2,3,4,5,6,7,8,9, 

ул. Дачная, дом № 1,2,4,6,7,8,10,12,5,8А,9,11 

ул. Автодорожная, дом № 1,2,3,5 

ул. Садовая, дом № 1,2,3 

ул. Чайковского, дом № 1,3,5,7,9, 

деревня Малая Хрусловка 

ул. Дачная дом № 1-26,28,30,32,34 

деревня Ульяновка 

ул. Дачная дом № 1,2 
 

8 Муниципальное Посёлок Мордвес: 



общеобразовательное 

учреждение 

«Мордвесский центр 

образования имени 

В. Ф. Романова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Мордвес, 

улица Советская, дом 

20) 

-Структурное 

подразделение 

«Мордвесский 

детский сад» 
 

ул. 40 лет ВЛКСМ, дом № 1-21.21а,22-

39,39а,40-41. 

ул. Володарского, дом № 1.2.5-

7,9,11,13,15,16,19,20,20а,21,22,24 

ул. Дружбы, дом № 1,1а,2,2а,3,4,5-22,22а,23-, 

24,27,31,33,35,37,39, 41,43,45,47,49,51,58 

ул. Калинина,1,2,4-10,10а,11-19,19а,20,22-51 

ул. Колхозная, дом № 1,2а,3-5,5а,6,6а,7-

20,20а,21-24,26,30,32,34 

ул. Комсомольская, дом № 2-

6а,7,9,10,13,14,15,15а,16-34,34а,35- 

41,43,45,47,47а,50,51 

ул. Новая, дом № 1-15,15а,18-21,23-32,32а,33-

37,37а,38-50,52,54,55 

ул. Оборонная, дом № 3-

10,10а,11,12,13а,15,15а,16,17,19 

Ул. Овражная, дом № 1,3,5,9,11,13 

Ул. Октябрьская, дом № 1-18,21,22,22а,28,28а 

ул. Первомайская, дом № 1-37,37а,38-

52,52а,54,56,58,60 

ул. Первомайская, дом № 7-9,1 

ул. Привокзальная, дом № 4,5,7-9,11-21 

ул. Садовая дом №1-27,31,46-48,56,65,75,77-87 

ул. Советская дом. № 1-30 

ул. Почтовая дом. №1-24 

деревня Алёсово 

деревня Борзовка 

деревня Горшково 

посёлок Горшковский 

деревня Изварино 

деревня Ильинка 

деревня Каменка 

деревня Климентьевка 

посёлок Новая  жизнь 

деревня Павловка 

деревня Полошково 

деревня Пряхино 

посёлок Свобода 

деревня Сосновка 

деревня Софьино 

село        Стомна 

село        Трухачёвка 

деревня Малая Уваровка 

деревня Большая Уваровка 

9 Муниципальное 

общеобразовательное 

посёлок Бельковский: 

ул. Березовая, дом № 1 - 6 



учреждение 

«Бельковский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Бельковский, 

улица Садовая, дом 5) 

-Структурное 

подразделение 

«Бельковский детский 

сад» 
 

ул. Дружбы, дом № 1 - 5, 7 

ул. Молодежная, дом № 1 - 4, 4 - а, 5 - 23, 25 , 27 

ул. Новая, дом № 1 - 9, 11, 13 

ул. Октябрьская, дом № 1 - 7 

ул. Протчева, дом № 1, 2, 2 - а, 3 - 21, 23, 25, 27, 

29 

ул. Шахтерская, дом № 1 - 9 

ул. Школьная, дом № 1 - 6 

ул. Садовая, дом №1 - 8 

село        Ананское: 

ул. Колхозная, дом №1 - 4 

ул. Луговая, дом №5 - 26 

деревня Алексинцево: 

ул. Кольцевая, дом № 1-21 

ул. Овражная, дом № 1-5 

село        Бельково: 

ул. Мира, дом № 1 - 27 

деревня Быковка: 

ул.Молодежная, дом № 1 - 7,2 - а 

ул.Новая, дом № 1, 1 - а, 1 - б, 2, 3, 3 - в 

ул. Пионерская, дом №1 - 15 

ул. Полевая, дом № 1 - 5 

деревня Воейково: 

ул.Мира, дом № 1 - 11, 13 - 24 

деревня Дьяково: 

ул.Озерная, дом № 1 - 14, 14 - а, 15 - 28, 30 - 32, 

35 - 39, 43, 44 

деревня Жуково: 

ул.Дорожная, дом № 1 - 3 

ул.Садовая, дом № 1 - 5 

деревня Ивановское: 

ул. Шоссейная, дом №1 - 21 

село        Карники: 

ул. Дорожная, дом № 1 - 4 

ул. Лесная, дом № 1 - 8 

ул. Мира, дом № 1 - 8, 8 - а, 923,23-а,24-26 

ул. Трудовая, дом № 1-9 

деревня Крюково: 

ул. Дружбы, дом № 1-28 

ул. Лесная, дом № 1-8 

ул. Мира, дом № 1-15 

ул. Садовая, дом № 1-6 

посёлок Октябрьский: 

ул. Дружбы, дом № 1-6 



ул. Мира, дом № 1-3,5-13,13-б,14-18 

ул. Новая, дом № 1-2 

ул. Октябрьская, дом № 1,3,5-12,14 

ул. Первомайская, дом № 1-6 

деревня Большая Связьма: 

ул.  Полевая, дом № 1-8,8-а,9-13 

деревня Малая Связьма: 

ул. Заречная, дом № 1-21 

деревня Татарники: 

ул. Березовая, дом № 1-9 

ул. Степная, дом № 1-12 
 

10 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Анишинская средняя 

школа имени Героя 

Советского Союза 

А.С. Гостева» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

деревня Анишино, 

улица Новая, дом 14) 
 

деревня Анишино: 

ул. Заводская, дом № 1 - 52, 52 - а, 54 - 68, 68 -а, 

70 - 78, 78 - а, 80 - 88, 88 – а, 88 - б, 89, 90, 90 -а, 

92 - 104, 104 - а, 105 - 108, 108 - а, 109 - 116, 116 

-а, 117 - 152, 161 

ул. Новая, дом № 1 - 64 

деревня Рогово: 

ул. Степная, дом № 1 - 19 

деревня Казановка: 

ул. Ключевая, дом № 1 - 52 

ул. Солнечная дом № 3 - 17 

деревня Новосёлки: 

ул. Дачная, дом № 1 - 37 

деревня Филатово: 

ул. Широкая, дом № 1 - 54 

Деревня   Дедиловские  выселки: 

ул. Школьная, дом №1 - 104 

ул. Полевая, дом № 1, 3, 5 

село          Богоявленка: 

ул. Завражная, дом № 1 - 57 

ул. Западная, дом № 61 - 83 

ул. Придорожная, дом № 18 - 56 

село   Венев-Монастырь: 

ул. Монастырская, дом № 1 - 37 

посёлок    Засечный: 

ул. Лесная, дом № 2 - 27 

населённый пункт Осетровское лесничество: 

ул. Зеленая, дом № 1 - 33 

11 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кукуйский центр 

образования» 

(Тульская область, 

деревня Кукуй 

село        Арсеньево 

деревня   Городищи 

деревня   Касторня 

деревня   Масловка 

посёлок   Первомайский 



Веневский район, 

деревня Кукуй, улица 

Центральная, дом 22) 

-Структурное 

подразделение 

«Кукуйский детский 

сад» 
 

село         Петропавловское 

деревня   Прилипки 

посёлок   Подлесный 

деревня   Сергиево 

деревня   Торбеевка 

посёлок   Торбеевский 

деревня Шилово 

12 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Урусовский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

деревня островки, 

улица Дружбы, дом 7 

– а) 

-Структурное 

подразделение 

«Островской детский 

сад» 
 

Село Урусово 

ул Брежневская дом №1-30 

ул Советская №1-28 

ул Новотроицкая №1-29 

деревня Островки: 

 ул. Лесная, дом № 1-21 

ул. Луговая, дом № 1-19 

ул. Школьная, дом № 1-15 

ул. Садовая, дом № 1-15 

ул. Клубная, дом № 1-20 

ул. Дружбы, дом № 1-13 

деревня Грибовка 

деревня Рассылкино 

ул. Луговая, дом №1-17 

ул. Мира, дом №1-15 

ул.Садовая, дом №1-10 

ул.Школьная, дом №1-2 

деревня Талызино 

13 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Прудищинский 

центр образования 

имени И.М. Панкова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

село Прудищи, улица 

Луговая, дом 20) 

-Структурное 

подразделение 

«Прудищинский 

детский сад» 
 

Село       Прудищи: 

ул. Луговая, дом № 1 -15, 5а, 6а, 7а, 8а, 9а, 11а, 

19, 20, 22, 22а, 23, 25, 27 

ул. Молодежная, дом № 21-31 

ул. Школьная, дом 

№1,5,32,33,34,39,40,41,42,43,44,45 

ул. Новая, дом №35-38,48,49 

ул. Ветеранов, дом № 2,3,4,4а,4б 

ул. Центральная, дом № 1,2,49а 

ул. Садовая, дом № 6,12,12а,13,51 

ул. Озерная, дом № 1,2,4,5,6,7,8,16 

ул. Полевая, дом № 1-13 

ул. Луговая, дом № 1а,5,34 

ул. Овражная, дом № 1-7 

ул. Речная, дом № 1-23,7а,16а,17а 

посёлок Белгородский: 

ул. Речная 

деревня Бельцы 

деревня Ивановка 

село        Исаково 



деревня Причаль, 

село Щучье: 

ул. Полевая, 

ул. Луговая 

ул. Овражная 

14 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №1 

имени И.И. 

Мусатова» (Тульская 

область, город Венев, 

улица Бундурина, дом 

13) 
 

Микрорайон Северный 

улица Белова 

переулок Белова 

улица Бизюкова 

улица Бундурина 

улица Володарского 

улица Декабристов 

площадь Ильича 

улица Карла Маркса 

улица Кольцевая 

улица Коммуны 

улица Красная площадь 

улица Красноармейская 

улица Лермонтова 

улица Льва Толстого 

улица Луговая 

улица Малые Городенцы 

улица Международная 

улица Новая 

улица Октябрьская 

улица Первомайская 

улица Пролетарская 

улица Революционная 

улица Рогожина 

улица Садовая 

улица Свободная 

улица Советская 

улица Соломенцева 

улица Строительная 

переулок Электрический 

слобода Коломенская 

слобода Озеренская 

слобода Пушкарская 

слобода Стрелецкая 

поселок Каменный 

поселок Свиридовский 

деревня Свиридово 2-е 

деревня Артемовка 

деревня Березово 

деревня Большие Заломы 

деревня Вотчинка 



село Гати 

деревня Ключевое 

деревня Княжево 

село Медведки 

разъезд Ольховка 

село Поветкино 

деревня Хмелевая 

деревня Щепиловка 

15 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №2 

имени маршала В.И. 

Чуйкова» (Тульская 

область, город Венев, 

микрорайон Южный, 

дом 25) 

Микрорайон Южный 

микрорайон Юго-Восточный 

микрорайон Западный 

улица Большие Городенцы. 

улица Г'еологов 

улица Комсомольская 

улица 9 Мая 

улица Пионерская 

переулок Полевой 

улица Привокзальная 

улица Солнечная 

улица Станционная 

улица Стрешнева 

улица Школьная 

село Хавки 

деревня Пригори 

16 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Грицовский центр 

образования имени 

Д. С. Сидорова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Грицовский, 

улица Первомайская, 

дом 19) 
 

поселок Грицовский 

деревня Грызловка 

поселок Грызловский 

деревня Новая Уваровка 

17 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гурьевский центр 

образования имени 

С. К. Иванчикова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок  

Метростроевский, 

поселок Метростроевский 

деревня Бяково 

деревня Гурьево 

деревня Большая Звойка 

деревня Звойские выселки 

деревня Карпово 

село Клин 

село Мильшино 

деревня Сосенки 

село Хрусловка 



улица Почтовая, дом 

10) 

деревня Малая Хрусловка 

деревня Ульяновка 

18 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Мордвесский центр 

образования имени 

В.Ф. Романова» 

(Тульская область, 

Веневский район. 

поселок Мордвес, 

улица Советская, дом 

26) 
 

поселок Мордвес 

деревня Алёсово 

деревня Борзовка 

деревин Горшково 

посёлок Горшковский 

деревня Изварино 

деревня Ильинка 

деревня Каменка 

деревня Климетъевка 

посёлок Новая жизнь 

деревня Павловка 

деревня Полюшково 

деревня Пряхино 

поевлок Свобода 

деревня Сосновка 

деревня Софьино 

село Стомна 

село Трухачёвка 

19 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Дьяконовская 

средняя   школа» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

село Дьяконово, 

улица Барская 

Слобода, дом 6) 

село Дьяконово 

деревня Аксиньино 

деревня Ажовка 

деревня Барсуки 

деревня Даровая 

деревня Ивановское - Ступино 

деревня Кайдаково 

посёлок Красный 

деревня Марьинка 

деревня Марыгино 

деревня Михайловка 

деревня Подлипки 

деревня Пирогово 

деревня Привальное 

деревня Соколовка 

деревня Харино 

20 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Бельковский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Бельковский, 

улица Школьная, дом 

6) 

посёлок Бельковский 

село Ананское 

деревня Алексинцево 

село Бельково 

деревня Быковка 

деревня Воейково 

деревня Дьяково 

деревня Жуково 

деревня Ивановское 

село Карники 



 деревня Крюково 

посёлок Октябрьский 

деревня Большая Связьма. 

деревня Малая Связьма                                                  

деревня Татарники 

21 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кукуйский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

деревняКукуй, улица 

Центральная, дом 22) 

деревня Кукуй 

село        Арсеньево 

деревня   Городищи 

деревня   Касторня 

деревня   Масловка 

посёлок   Первомайский 

село         Петропавловское 

деревня   Прилипки 

посёлок   Подлесный 

деревня   Сергиево 

деревня   Торбеевка 

посёлок   Торбеевский 

деревня   Шилово 

село Аксиньино 

22 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Козловская средняя   

школа» (Тульская 

область, Веневский 

район, село Козловка, 

улица Школьная, дом 

1) 

село Козловка 

деревня Высокое 

деревня Залесово 

деревня Зарытово 

деревня Ивковичи 

деревня Игумново 

деревня Большая Ретеша 

деревня Малая Ретеша                                       

село Тюнеж 

23 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Прудищинский 

центр образования 

имени И.М. Панкова» 

(Тульская область, 

Веневский район с. 

Прудищи, улица 

Школьная, дом 1) 
 

село Прудищи 

поселок Белгородский 

деревня Бельцы 

деревня Ивановка 

село Исаково 

деревня Причаль 

село Щучье 

24 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждние 
«Борозденская 

основная школа» 

деревня Борозденки 

село Воскресенское 

деревня Выглядовка, 

деревня Грабоново. 

поселок Ильича 



(Тульская область, 

Веневский район, 

деревня Борозденки, 

дом 44 

деревня Лукошкино. 

деревня Настасьино, 

ж/д станция Настасьино 

деревня Тулубьево 

25  Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждние 
«Васильевская 

основная школа» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок 

Васильевский, улица 

Школьная, дом 1) 

поселок Васильевский 

деревня Большое Алитово 

деревня Малое Алитово 

село Васильевское 

деревня Великое Поле 

деревня Вородуново 

деревня Гурьевские Выселки 

деревня Кисилёвка 

поселок Красный Яр 

деревня Кухтинка 

деревня Матвеевка 

деревня Махринские выселки 

деревня Сасово, 

деревня Сонышино 

поселок Студенецкие выселки 

деревня Курганцы 

26 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Оленьковская 

основная школа» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок 

Оленьковский, улица 

Школьная, дом 1) 

поселок Оленьковский 

село Оленьконо 

деревня Афанасьево, 

деревня Головеньково, 

деревня Гремячее 

деревня Гритчино. 

хутор Миленино 

деревня Руднецово 

деревня Большое Чернево 

деревня Чусово 

деревня Мартемьяново 

27 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Рассветская 

основная школа» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Рассвет, 

улица Школьная, дом 

6) 

поселок Рассвет 

деревня Бобровка 

деревня Богородицкое 

деревня Борзовка 

село Борщевое 

деревня Городенец 

деревня Колодезное 

деревня Лопатино 

деревня Теплое 

деревня Теребуш 

28 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сетская 

основная школа» 

(Тульская область, 

деревня Сетка 

деревня Новое Глазово 

деревня Старое Глазово 

деревня Даниловское 

деревня Даниловские выселки 



Веневский район, 

деревня Сетка, улица 

Библиотечная, дом 7) 

деревня Долговка 

деревня Кончинка 

деревня Лукинка 

деревня Новая Лукинка 

деревня Мартемьяново 

деревня Ореховка 

деревня Павловское 

деревня Павлово-Воронцово 

деревня Паново 

деревня Селенка 

деревня Тураево 

деревня Шереметьево 

29 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Студенецкая 

основная школа» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

село Студенец, улица 

Школьная, дом 102) 

село Студенец 

деревня Андреевка 

деревня Адашево 

деревня Боярково 

деревня Бурдуково 

деревня Глебково 

деревня Новое Ивашково 

деревня Лямзино 

деревня Махринка 

деревня Никифоровка 

деревня Потетино 

деревня Студенецкие выселки 

30 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Урусовский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

село Урусово, дом 1) 

село       Урусово 

ул. Брежневская 

ул. Советская 

ул. Новотроицкая 

деревня Островки: 

ул. Лесная 

ул. Луговая 

ул. Школьная 

ул. Садовая 

ул. Клубная 

ул. Дружбы 

деревня Грибовка 

деревня Рассылкино 

ул. Луговая 

ул. Мира 

ул.Садовая 

ул.Школьная 

деревня Талызино 

 
 

 

 



 Приложение №2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Веневский район 

 

от 24.08.2022 № 813 

 

 

 

 

 

СПИСОК 

   муниципальных общеобразовательных организаций    

 с указанием закрепленных территорий на уровне среднего общего 

образования     
 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

образовательной 

организации 

Территории 

1 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №1 

имени И.И. 

Мусатова» (Тульская 

область, город Венев, 

улица Бундурина, дом 

13) 
 

Микрорайон Северный 

улица Белова 

переулок Белова 

улица Бизюкова 

улица Бундурина 

улица Володарского 

улица Декабристов 

площадь Ильича 

улица Карла Маркса 

улица Кольцевая 

улица Коммуны 

улица Красная площадь 

улица Красноармейская 

улица Лермонтова 

улица Льва Толстого 

улица Луговая 

улица Малые Городенцы 

улица Международная 

улица Новая 

улица Октябрьская 

улица Первомайская 

улица Пролетарская 

улица Революционная 

улица Рогожина 

улица Садовая 



улица Свободная 

улица Советская 

улица Соломенцева 

улица Строительная 

переулок Электрический 

слобода Коломенская 

слобода Озеренская 

слобода Пушкарская 

слобода Стрелецкая 

поселок Каменный 

поселок Свиридовский 

деревня Свиридово 2-е 

деревня Артемовка 

деревня Березово 

деревня Большие Заломы 

деревня Вотчинка 

село Гати 

деревня Ключевое 

деревня Княжево 

село Медведки 

разъезд Ольховка 

село Поветкино 

деревня Хмелевая 

деревня Щепиловка 

село       Урусово 

ул. Брежневская 

ул. Советская 

ул. Новотроицкая 

деревня Островки: 

ул. Лесная 

ул. Луговая 

ул. Школьная 

ул. Садовая 

ул. Клубная 

ул. Дружбы 

деревня Грибовка 

деревня Рассылкино 

ул. Луговая 

ул. Мира 

ул.Садовая 

ул.Школьная 

деревня Талызино 

поселок Рассвет 

деревня Бобровка 

деревня Богородицкое 

деревня Борзовка 



село Борщевое 

деревня Городенец 

деревня Колодезное 

деревня Лопатино 

деревня Теплое 

деревня Теребуш 

2 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Веневский центр 

образования №2 

имени маршала В.И. 

Чуйкова» (Тульская 

область, город Венев, 

микрорайон Южный, 

дом 25) 

Микрорайон Южный 

микрорайон Юго-Восточный 

микрорайон Западный 

улица Большие Городенцы. 

улица Г'еологов 

улица Комсомольская 

улица 9 Мая 

улица Пионерская 

переулок Полевой 

улица Привокзальная 

улица Солнечная 

улица Станционная 

улица Стрешнева 

улица Школьная 

село Хавки 

деревня Пригори 

3 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Грицовский центр 

образования имени 

Д. С. Сидорова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Грицовский, 

улица Первомайская, 

дом 19) 
 

поселок Грицовский 

деревня Грызловка 

поселок Грызловский 

деревня Новая Уваровка 

4 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гурьевский центр 

образования имени 

С. К. Иванчикова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок  

Метростроевский, 

улица Почтовая, дом 

10) 

поселок Метростроевский 

деревня Бяково 

деревня Гурьево 

деревня Большая Звойка 

деревня Звойские выселки 

деревня Карпово 

село Клин 

село Мильшино 

деревня Сосенки 

село Хрусловка 

деревня Малая Хрусловка 

деревня Ульяновка 



поселок Васильевский 

деревня Большое Алитово 

деревня Малое Алитово 

село Васильевское 

деревня Великое Поле 

деревня Вородуново 

деревня Гурьевские Выселки 

деревня Кисилёвка 

поселок Красный Яр 

деревня Кухтинка 

деревня Матвеевка 

деревня Махринские выселки 

деревня Сасово, 

деревня Сонышино 

поселок Студенецкие выселки 

деревня Курганцы 

5 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Мордвесский центр 

образования имени 

В.Ф. Романова» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Мордвес, 

улица Советская, дом 

26) 
 

поселок Мордвес 

деревня Алёсово 

деревня Борзовка 

деревин Горшково 

посёлок Горшковский 

деревня Изварино 

деревня Ильинка 

деревня Каменка 

деревня Климетъевка 

посёлок Новая жизнь 

деревня Павловка 

деревня Полюшково 

деревня Пряхино 

поселок Свобода 

деревня Сосновка 

деревня Софьино 

село Стомна 

село Трухачёвка 

поселок Оленьковский 

село Оленьконо 

деревня Афанасьево, 

деревня Головеньково, 

деревня Гремячее 

деревня Гритчино. 

хутор Миленино 

деревня Руднецово 

деревня Большое Чернево 

деревня Чусово 

деревня Мартемьяново 

село Студенец 



деревня Андреевка 

деревня Адашево 

деревня Боярково 

деревня Бурдуково 

деревня Глебково 

деревня Новое Ивашково 

деревня Лямзино 

деревня Махринка 

деревня Никифоровка 

деревня Потетино 

деревня Студенецкие выселки 

деревня Сетка 

деревня Новое Глазово 

деревня Старое Глазово 

деревня Даниловское 

деревня Даниловские выселки 

деревня Долговка 

деревня Кончинка 

деревня Лукинка 

деревня Новая Лукинка 

деревня Мартемьяново 

деревня Ореховка 

деревня Павловское 

деревня Павлово-Воронцово 

деревня Паново 

деревня Селенка 

деревня Тураево 

деревня Шереметьево 

6 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Дьяконовская 

средняя   школа» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

село Дьяконово, 

улица Барская 

Слобода, дом 6) 

село Дьяконово 

деревня Аксиньино 

деревня Ажовка 

деревня Барсуки 

деревня Даровая 

деревня Ивановское - Ступино 

деревня Кайдаково 

посёлок Красный 

деревня Марьинка 

деревня Марыгино 

деревня Михайловка 

деревня Подлипки 

деревня Пирогово 

деревня Привальное 

деревня Соколовка 

деревня Харино 

деревня Борозденки 

село Воскресенское 



деревня Выглядовка, 

деревня Грабоново. 

поселок Ильича 

деревня Лукошкино. 

деревня Настасьино, 

ж/д станция Настасьино 

деревня Тулубьево 
 

7 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Бельковский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

поселок Бельковский, 

улица Школьная, дом 

6) 
 

посёлок Бельковский 

село Ананское 

деревня Алексинцево 

село Бельково 

деревня Быковка 

деревня Воейково 

деревня Дьяково 

деревня Жуково 

деревня Ивановское 

село Карники 

деревня Крюково 

посёлок Октябрьский 

деревня Большая Связьма. 

деревня Малая Связьма                                                  

деревня Татарники 

8 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кукуйский центр 

образования» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

деревня Кукуй, улица 

Центральная, дом 22) 

деревня Кукуй 

село        Арсеньево 

деревня   Городищи 

деревня   Касторня 

деревня   Масловка 

посёлок   Первомайский 

село         Петропавловское 

деревня   Прилипки 

посёлок   Подлесный 

деревня   Сергиево 

деревня   Торбеевка 

посёлок   Торбеевский 

деревня   Шилово 

село Аксиньино 

9 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Козловская средняя   

школа» (Тульская 

область, Веневский 

район, село Козловка, 

улица Школьная, дом 

1) 

село Козловка 

деревня Высокое 

деревня Залесово 

деревня Зарытово 

деревня Ивковичи 

деревня Игумново 

деревня Большая Ретеша 

деревня Малая Ретеша                                       

село Тюнеж 



10 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Прудищинский 

центр образования 

имени И.М. Панкова» 

(Тульская область, 

Веневский район с. 

Прудищи, улица 

Школьная, дом 1) 

село Прудищи 

поселок Белгородский 

деревня Бельцы 

деревня Ивановка 

село Исаково 

деревня Причаль 

село Щучье 

11 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Анишинская средняя 

школа имени Героя 

Советского Союза 

А.С. Гостева» 

(Тульская область, 

Веневский район, 

деревня Анишино, 

улица Новая, дом 14) 
 

деревня Анишино: 

ул. Заводская, дом № 1 - 52, 52 - а, 54 - 68, 68 -а, 

70 - 78, 78 - а, 80 - 88, 88 – а, 88 - б, 89, 90, 90 -а, 

92 - 104, 104 - а, 105 - 108, 108 - а, 109 - 116, 116 

-а, 117 - 152, 161 

ул. Новая, дом № 1 - 64 

деревня Рогово: 

ул. Степная, дом № 1 - 19 

деревня Казановка: 

ул. Ключевая, дом № 1 - 52 

ул. Солнечная дом № 3 - 17 

деревня Новосёлки: 

ул. Дачная, дом № 1 - 37 

деревня Филатово: 

ул. Широкая, дом № 1 - 54 

Деревня   Дедиловские  выселки: 

ул. Школьная, дом №1 - 104 

ул. Полевая, дом № 1, 3, 5 

село          Богоявленка: 

ул. Завражная, дом № 1 - 57 

ул. Западная, дом № 61 - 83 

ул. Придорожная, дом № 18 - 56 

село   Венев-Монастырь: 

ул. Монастырская, дом № 1 - 37 

посёлок    Засечный: 

ул. Лесная, дом № 2 - 27 

населённый пункт Осетровское лесничество: 

ул. Зеленая, дом № 1 - 33 

 

 
 

                

 

 

 


